suplementadas se necessário, sendo: 

• 02.08.09. 22.6610023.2075 4.4.90.51.00 728 01 (SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO – DISTRITO INDUSTRIAL – MANUTENÇÃO DO 

DISTRITO INDUSTRIAL - OBRAS E INSTALAÇÕES) 

O valor estimado no procedimento licitatório é de R$ 4.074.471,62 (Quatro milhões, 
setenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e um reais e sessenta e dois 
centavos), com base na Tabela SINAPI FEV/18. 

5 – DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO 

5.1. Somente poderão apresentar proposta, empresas legalmente estabelecidas e que 
satisfaçam as condições deste Edital e de seus anexos.

[...]

Comprovante de depósito de garantia, na importância, correspondente a 1,0% (um por 
cento) do valor estimado do contrato, nos termos do artigo 31, III, da Lei 8.666/93, em qualquer 
uma de suas modalidades (dinheiro, títulos da dívida pública, seguro garantia ou fiança 
bancária): R$ 40.744,71 (Quarenta mil, setecentos e quarenta e quatro reais e setenta e um 
centavos). 

6.5.2) A garantia das licitantes consideradas inabilitadas será restituída após decorrido o 
prazo para interposição de recursos ou após julgamento dos recursos eventualmente 
interpostos. 
6.5.3) A garantia das licitantes consideradas habilitadas e não vencedoras será restituída

[...]

O objeto ora licitado será adjudicado a uma única empresa licitante. 

7.8. Após a fase de habilitação, não caberá a desistência da proposta pela empresa 
licitante, salvo motivo justo e aceito pela Comissão. 

7.9 O valor estimado no procedimento licitatório é de R$ 4.074.471,62 (Quatro milhões, 
setenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e um reais e sessenta e dois centavos), com 
base na TABELA SINAPI FEV/18. 

Qualquer proposta de valor acima do fixado será automaticamente desclassificada 

8 – DAS GARANTIAS 

8.1 - Caberá à CONTRATADA optar, quando da assinatura do Contrato, por uma das seguintes